Klinikum Region Hannover GmbH - Neubau KRH-Zentralapotheke

Offenes Verfahren ,,Malerarbeiten”

Veroffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 574358-2024

Beantwortung von Bieterfragen, Stand: 21.10.2024

Lfd. Nr. Fragen und Antworten

Frage 1 Ab Pos. 31.01.0010 - 31.01.0120 ist unklar, ob die Arbeiten innen oder auRen aus-
gefuhrt werden sollen. (da immer im Wechsel: innen / aulRen)
Bei den Pos. 31.01.0050, 31.01.0060, 31.01.0090 und 31.01.0100 fehlt diese An-
gabe komplett.

Antwort 1 31.01.0050: auRen; 31.01.0060: auBen; 31.01.0090: innen; 31.01.0100: innen

Frage 2 In der Ausschreibung fehlt die Angabe von Facharbeiterstunden bzw. Helferstun-
den.

Antwort 2 Die Positionstexte sind vollumfanglich beschrieben. Die Abrechnung erfolgt nach
VOB B §15. Stundenlohnarbeiten sind nicht vorgesehen und wurden aus diesem
Grunde auch nicht in das LV aufgenommen.

Frage 3 Bei einigen Positionen geht es um tapezieren von Glasgewebe. Sie schreiben ge-
mal beiliegendem Muster. Es ist kein Muster dabei.

Antwort 3 Der Hinweis gem. beiliegendem Muster kann ignoriert werden. Die entsprechen-

den Oberflachen werden im Rahmen der Bemusterung festgelegt.
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